perkataan atau perbuatan manusia lahir dan batin.86 Secara terminologis akhlak

yaitu sebagai berikut:

a) Menurut Ibnu Miskawih (421 H/1030 M), akhlak adalah keadaan jiwa

seseorang yang mendorong untuk melakukan perbuatan tanpa melalui

pemikiran dan pertimbangan.

b) Menurut Imam Al-Ghazali (1059-1111 M), akhlak adalah suatu sifat yang

tertanam dalam jiwa dan dari padanya timbul perbuatan-perbuatan mudah,